Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2007 г. N 259-п

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КРАЕВОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ГРАЖДАНСКАЯ ЗАЩИТА"

С целью организации взаимодействия и координации деятельности исполнительных органов власти Пермского края и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в рамках реализации федеральных законов от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Закона Пермского края от 12.03.2007 N 12-ПК "О защите населения и территорий Пермского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Указом губернатора Пермского края от 09.08.2006 N 152 "О Министерстве общественной безопасности Пермского края", Постановлением Правительства Пермского края от 17.08.2006 N 23-п "Об утверждении Положения о Министерстве общественной безопасности Пермского края" Правительство Пермского края постановляет:

1. Создать государственное краевое учреждение "Гражданская защита".

2. Министерству общественной безопасности Пермского края выступить учредителем государственного краевого учреждения "Гражданская защита".

3. Осуществлять финансирование и содержание государственного краевого учреждения "Гражданская защита" из бюджета Пермского края.

4. Наделить Министерство общественной безопасности Пермского края полномочиями главного распорядителя средств бюджета Пермского края по обеспечению деятельности государственного краевого учреждения "Гражданская защита".

5. Министерству общественной безопасности Пермского края:

5.1. подготовить и утвердить устав государственного краевого учреждения "Гражданская защита" (далее - учреждение), предварительно согласовав его с Агентством по управлению имуществом Пермского края, обеспечить принятие иных нормативных актов, относящихся к созданию учреждения, в течение месяца с момента подписания настоящего Постановления;

5.2. назначить директора учреждения и заключить с ним трудовой договор;

5.3. подготовить и представить в Министерство финансов Пермского края предложения по внесению необходимых изменений в реестр расходных обязательств Пермского края в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством;

5.4. подготовить и представить в Агентство по управлению имуществом Пермского края расчеты по перераспределению между Министерством общественной безопасности Пермского края и учреждением помещений, оргтехники и иного имущества, необходимого для организации деятельности учреждения.

6. Агентству по управлению имуществом Пермского края провести мероприятия по передаче помещений, оргтехники и иного имущества, необходимого для организации деятельности учреждения.

7. До вступления в силу Закона Пермского края "Об оплате труда работников бюджетных учреждений в сфере гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий на территории Пермского края" осуществлять оплату труда работников учреждения на основе тарифной системы оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы Пермского края в соответствии с действующим законодательством.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на министра общественной безопасности Пермского края Орлова И.Н.

Председатель

Правительства края

Н.Ю.БУХВАЛОВ